
تفاوت هاى دیروز و امروز
شکاف بین نسل ها، نیازمند توجه است؛

نبود مدیریت صحیحِ تضادهاى حاصل از 
تغییرات در بخش هاى مختلف جامعه، 
به طور بالقوه زمینه را براى بروز مسئله 
«شکاف نسلى» و در شدیدترین حالت، 
«گسستگى بین نسل ها» و بحران هویت 
ناشى از این امر فراهم مى کند؛ خطرى 

که نباید از کنار آن ساده عبود کرد.
احساس بحران هویت؛ ناشى 
از جداافتادگى از نسل هاى 

پیشین
 گرایش نوجوانان و جوانان به ارزش هاى 
مدرن و احساس بحران هویت، ناشى از 
جداافتادگى آن ها از نسل هاى پیشین 
به مرور افزایش یافته است و در صورت 
نبود مدیریت صحیح، فرآیندهاى 
فرهنگ پذیرى نوجوانان و بازتولید 
فرهنگى جوانان از سوى دولت و رسانه ها، 
تعارضات نسلى و در نهایت گسست نسلى 
آینده مسیر توسعه جامعه را به مخاطره 

خواهد انداخت.
نخستین بار اصطلاح شکاف نسل ها در 
دهه 60 در کشورهاى غربى مطرح شد 
که به نحوى اختلافات فرهنگى میان 
فرزندان و والدین شان را تشریح مى کرد. 
به تعبیر «روبرت نیز بت»، در جامعه 
جدید تأکید بر ارزش هاى فردگرایانه 
از یک سو موجب پیشرفت جامعه و از 
سوى دیگر تبعاتى مثل انواع انحرافات 
اجتماعى را در بر دارد. این در حالى 
است که طى سال هاى اخیر، تفاوت 
قابل توجهى میان ارزش هاى جوانان با 

والدین شان مشاهده مى شود.
بحران هویت در نسل هاى 

مختلف
دکتر عالیه شکربیگى، استاد دانشگاه 
وجامعه شناس، با اشاره به روند تغییرات 
ارزشى در کشور گفت: ایجاد تغییرات 
ساختارى در یک جامعه، همیشه 

ارزش هاى موجود را دستخوش تغییر 
قرار خواهد داد. وى با اشاره به اینکه 
نسل دهه شصت، پیامدهاى متعددى 
را از جنگ گرفت، عنوان کرد: نسل هاى 
دهه 70 و 80 همیشه در فضاى مجازى 
به سر برده اند و ارتباطات و تعاملات 
خودشان را با فضاى مجازى ایجاد 
کرده اند؛ درحالى که نسل دهه 60 درگیر 
انزوا بوده اند. وى با اشاره به تفاوت موجود 
در دیدگاه نسل هاى مختلف، توضیح 
داد: معضل شکاف نسلى و پیامدهاى 
منفى آن، زمانى شکل مى گیرد که 
بحران هویت در نسل هاى مختلف ایجاد 
شود. وى افزود: بحران هویت موجب 
مى شود نسل جدید علاوه بر قرارگیرى 

در حالت سرگردانى، از فعالیت هاى 
قابل انجام خود اطلاع دقیقى نداشته 
باشد. شکربیگى، با بیان اینکه جوانان 
ما امروزه دچار سرگشتگى گفتمانى و 
نسلى هستند، عنوان کرد: در بسیارى 
از خانواده هاى مدنى و مدرن که صاحب 
نگاهى گفت وگومحور هستند، گفتمان و 
ارزش ها با روش گفت وگو شکل مى گیرد؛ 
حال آنکه برخى از خانواده ها سعى دارند 
گفتمان خود را از شیوه دستورى شکل 

دهند.
 وى با بیان اینکه عدم وجود فضاى 
گفت وگو در خانواده، شکاف نسلى را 
شکل مى دهد، عنوان کرد: در بطن 
خانواده هاى ایران در حوزه جامعه پذیرى 

مقوله گفت وگو جایگاه خود را پیدا نکرده 
است؛ به همین دلیل نسل هاى مختلف 
حاضر در یک خانواده همیشه در سلایق 
و انتخاب هاى خود با اختلاف نظرها 

روبه رو مى شوند.
شکاف نسل ها، عجیب یا 

پیچیده نیست
سجاد سالک، مدیرکل مشارکت 
اجتماعى وزارت ورزش و جوانان، با 
اشاره به اینکه موضوع شکاف نسل ها 
عجیب یا پیچیده نیست، گفت: شکاف 
نسل ها موضوعى باسابقه است که در 
کشورهاى مختلف دنیا همواره در جریان 
بوده است. وى با اشاره به اینکه شکاف 
نسل ها براى نخستین بار طى دهه شصت 

میلادى در غرب مطرح شد، اظهار کرد: 
نخستین صحبت هاى شکاف نسل ها در 
غرب، ناظر بر موضوعى بود که از عدم 
درك متقابل فرزندان و والدین نشئت 
مى گرفت. مدیرکل مشارکت اجتماعى 
وزارت ورزش و جوانان، با اشاره به اینکه 
پدیده شکاف نسلى با گذشت زمان حادتر 
مى شود و ابعاد بیشترى را پیدا مى کند، 
عنوان کرد: موضوع شکاف نسلى طى 
سده هاى گذشته و در دوران حکم رانى 
سلسه هاى تاریخى، ابعاد جدى و حادى 
نداشته است. وى در ادامه افزود: از زمان 
انقلاب مشروطه در ایران تا به امروز که 
تحولات جدى در کشور شکل گرفت 
و ارتباط با غرب بیشتر شد، موضوع 
شکاف نسلى افزایش یافته است. سالک، 
با اشاره به اینکه موضوع شکاف نسل ها 
در دهه 40 ایران، یک موضوع اجتماعى 
مطرح بوده است، اذعان کرد: ارتباطات 
تکنولوژیک و ارتباط با کشورهاى دیگر 
و ایجاد روابط فرهنگى بین ملل مختلف، 
نوعى از هنجارها، ارزش ها و سبک 
زندگى هاى جدیدى را منتقل مى کنند؛ 
به طورى که هنجارهاى جدید ایجاد شده 
در نسل ها شامل تصمیم هایى مى شود که 

با نسل قبل از خود منطبق نیست.
میان نسل جدید و نسل هاى 
قبل شکاف شکل گرفته است

وى در ادامه افزود: اگر بخواهیم در عصر 
جدید زندگى کنیم و به توسعه برسیم، 
راهى جز فکر کردن به شیوه جهانى 
نداریم. مدیرکل مشارکت اجتماعى 
وزارت ورزش و جوانان، با اشاره به اینکه 
دنیاى مدرن هنجارها و ارزش هاى 
منحصر به خود را ایجاد کرده است، 
تصریح کرد: نسل جدید در پى پدیده 
شکاف نسل ها، ارزش و هنجار هاى جدید 
را پذیرفته اند و بر این اساس میان نسل 
جدید و نسل هاى قبل شکاف شکل 

گرفته است.

استخدام نیرو در مرزبانى ناجا
شهر خبر: معاون نیروى انسانى فرماندهى 
مرزبانى ناجا، از استخدام نیرو در فرماندهى 

مرزبانى ناجا خبر داد.
سرهنگ على بزرا، در تشریح این خبر اظهار 
کرد: فرماندهى مرزبانى نیروى انتظامى 
جمهورى اسلامى ایران به منظور تأمین نیروى 
انسانى مورد نیاز خود از بین جوانان مؤمن، 
ولایتمدار، متعهد، انقلابى و علاقه مند در مقطع 
درجه دارى مرد (پیمانى پنج سال) با مدرك 
تحصیلى دیپلم و انجام آزمون علمى و سایر 
مراحل گزینشى براساس اولویت امتیازات، 

استخدام مى کند.
 معاون نیروى انسانى فرماندهى مرزبانى ناجا 
در ادامه اظهار کرد: داوطلبان براى کسب 
اطلاعات بیشتر و ثبت نام به سامانه اینترنتى 
مرکز گزینش و استخدام ناجا به آدرس
 www.gozinesh.police.ir  یا مدیریت گزینش 
و استخدام استان محل سکونت خود مراجعه 

کنند.

راه اندازى سامانه ثبت اهداى عضو
ایرنا:  رئیس مرکز فراهم آورى و پیوند اعضاى 
وزارت بهداشت در نشست خبرىِ تشریح 
برنامه هاى روز ملى اهداى عضو، گفت: در سال 
نود و هفت، 923 مورد اهداى عضو از سوى 
افراد مرگ مغزى داشتیم که ایران را به رتبه 
39 در اهداى عضو رساند. نکته قابل توجه 
این است که در سال 2017 ما در رتبه 37 قرار

 داشتیم. 
ساناز دهقان، با بیان این نکته که در سال 
97 به دلیل برخى مشکلات فعالیت ها در این 
زمینه از ابتداى سال صورت نمى گرفت، گفت: 
فعالیت هاى جدى ما در سال گذشته از مرداد 
ماه صورت گرفت؛ به طورى که با همکارى هایى 
که با اورژانس هوایى داشتیم، امسال توانستیم 
یک قلب را از رشت به تهران ظرف مدت 56 
دقیقه برسانیم که این پیشرفت بسیار مهمى 
است. وى با بیان اینکه فروردین ماه 98 نسبت 
به سالیان گذشته بیشترین آمار اهداى عضو را 
داشتیم، گفت: امسال سامانه رجیسترى اهداى 
عضو راه اندازى شده است و در نیمه دوم سال، 
سامانه رجیسترى پیوند قلب و کبد کار خود را 

آغاز خواهد کرد.

رتبه بندى معلم ها 
منتظرطرح در هیئت وزیران

وزیر آموزش و پرورش از اتمام بررسى طرح 
رتبه بندى معلمان در کمیسیون اجتماعى 
دولت خبر داد و گفت: اکنون طرح رتبه بندى 
معلمان در نوبت بررسى و طرح در هیئت 
وزیران قرار دارد. سیدمحمد بطحایى، در 
همایش تدبیر و امید در گام دوم انقلاب با 
مدرسه محورى که با حضور رئیس جمهور در 
سالن اجلاس سران برگزار شد، با اشاره به اینکه 
جمع حاضر منتخبى از پیشکسوتان آموزش 
و پرورش، معلمان برگزیده استان، منتخبى 
از دانشجومعلمان و شوراى معاونان وزارت 
آموزش و پرورش هستند، اظهار کرد: در 
سالى که مزین به رونق تولید شده، طرح هاى 
مختلفى را در آموزش و پرورش در دست اجرا 
داریم. وى افزود: به نمایندگى از 940 نفر از 
فرهنگیان و 700 هزار پیشکسوت، گوشه اى 
از فعالیت هاى معلمان را اعلام مى کنم که از 
جمله آن ها مى توان به امیدبخشى به مدارس 
و اجراى نظام مدرسه محورى اشاره کرد. وزیر 
آموزش و پرورش همچنین با اشاره به استقرار 
نظام سنجش کیفیت مدارس، ارتقاى حرفه اى 
مدیران و انتخاب و انتصاب آن ها گفت: در قالب 
طرح انتخاب و انتصاب مدیران تفویض اختیار 
به مدارس را دنبال مى کنیم و مشارکت معلمان 

در تصمیم سازى ها را شروع کرده ایم.

اعتبارات بیمه سلامت 
کفاف رشد تعرفه ها را مى دهد؟

مهر: دکتر حاجى محمودى، مدیرکل دفتر 
خدمات تخصصى سازمان بیمه سلامت، با اشاره 
به تعرفه هاى پزشکى امسال و اعتبارات سازمان 
بیمه سلامت، گفت: درست است که شدت 
این افزایش ها از تورم کشورى کمتر است، اما 
باید توان اقتصادى جامعه و میزان پرداخت از 
جیب بیمار و نیز کفایت منابع و مصارف هم 
در نظر گرفته شود. وى ادامه داد: در تصویب 
تعرفه هاى سال جارى، هیچ افزایش اعتبارى 
براى سازمان بیمه سلامت در سال 98 نسبت به 
سال 97 صورت نگرفته و با همین رشد تعرفه ها، 
ما با کسرى اعتبارات مواجه خواهیم شد. 
حاج محمودى، درباره وضعیت اعتبارات بیمه ها 
جهت حمایت از بیماران خاص در سال 98 و 
چهار بیمارى جدید که مقرر شده بود در ردیف 
بیماران خاص قرار گیرند، گفت: سال گذشته هم 
ردیف اعتبارى که در تبصره بودجه براى بیماران 
جدید آمده بود، در اختیارات وزارت بهداشت قرار 
داشت و معطوف به سازمان هاى بیمه گر نمى شد. 
روندى که سال گذشته از سوى وزارت بهداشت 
انجام شد، تعریف و ارائه بسته هاى خدمتى 

تخصصى به این بیماران بود .

اخبار روز 

آموزش

سلامت 
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نماینده آبادان در مجلس شوراى اسلامى: 

تمام زمین هاى کشاورزى 
آبادان ازبین رفت

جلیل مختار، نماینده مردم آبادان در مجلس 
شوراى اسلامى، با انتقاد از بى توجهى وزارت 
نیرو به مکاتبات نمایندگان اعلام کرد: 
شخصاً پیش از وقوع سیل، بارها مکاتباتى 
را در پانزده فقره با وزارت نیرو و وزارت هاى 
مختلف راجع به لایروبى اروندرود وبهمن شیر 
داشتم، اما متاسفانه جوابى که وزارت نیرو 
به ما داد این بود: لایروبى ضرورت ندارد و 
رودخانه هاى این منطقه خصوصاً بهمن شیر 
به عنوان گذر سیل از نظرما ایمن است و هیچ 
مشکلى ایجاد نمى کند. وى با بیان اینکه: آقاى 
لاریجانى درسفرش به خوزستان، گفته بود؛ 
شاید نماینده هاى منطقه نسبت به این مسئله 
کوتاهى کرده اند، گفت: بنده تمام مکاتبات 
و پاسخ وزارت نیرو را به آقاى لاریجانى ابلاغ 
کردم و ایشان پس از دریافت مستندات و 
پیگیرى هاى انجام شده، دستورى به آقاى 
اردکانیان دادند مبنى براینکه: باید به طور 
جدى پیگیر مکاتبات باشید و گزارشات خود 
را تهیه کنید که متاسفانه تا الان پاسخى ارائه 
نشده است.جلیل مختار، در ادامه اظهار داشت: 
اگرآن زمان که هشدار داده بودیم لایروبى 
صورت مى گرفت، خسارت کمترى وارد 
مى شد. شاید مى توانستند سه برابر آب را وارد 
دهانه دریا کنند؛ اما با وضعیت موجود حداقل 
آب منتقل شد و این موضوع باعث ایجاد معضل 
انتقالى آب براى بالادست دررودخانه هاى 
کارون و بهمن شیرشد. نماینده مردم آبادان 
درمجلس دهم، خاطرنشان کرد: خسارات 
وارده به خوزستان به دلیل بى توجهى وزارت 
نیرو بوده و مدیران وزارت نیرو، درخصوص 
این قصورى که انجام دادند باید پاسخ گو 
باشند.وى درباره آخرین وضعیت سیل زدگان 
دراین منطقه گفت: با توجه به اینکه آبادان 
براى رسیدن سیل زمان بیشترى داشت، 
ستاد بحران توانست سدبندهاى مناسبى 
را تدارك ببیند و تاحدود زیادى جلوى 
ورود آب به آبادان گرفته شد. یعنى با بستن 
رودخانه هایى که منتهى به اروندرود بود، تا 
حدودى توانستیم دربحث ورود سیل به منازل 
پیشگیرى کنیم؛ اما تمام زمین هاى کشاورزى 
آبادان از بین رفت. مختار، درخصوص میزان 
خسارت ناشى از سیل در آبادان نیز گفت: تا 
کنون برآوردى انجام نشده اما درخواست 

برآورد داده ایم که درحال انجام است.
به مناسبت روز جهانى ماما؛

«ماما» مامان نیست
 ولى مادرانه رفتار مى کند

پنجم ماه مى مصادف با 15 اردیبهشت ماه، 
روز جهانى ماما نام گذارى شده است. هدف 
از بزرگداشت روز جهانى ماما، افزایش آگاهى 
و تبادل اطلاعات بین ماماها در راستاى 
سلامتى مادر و نوزاد است. روز جهانى ماما 
فرصت مناسبى است براى جلب توجه هر 
چه بیشتر مردم و مسئولان نسبت به جایگاه 
و اهمیت حرفه مامایى در ارتقاى سلامت 
خانواده و تأمین سلامت جامعه و از آن رهگذر، 
ساختن بسترى مطمئن براى ترسیم آینده اى 
روشن.کار ماما، باید شامل آموزش دوران 
باردارى، آماده کردن والدین براى پذیرش 
وظایف پدرى و مادرى باشد و به تنظیم 
خانواده و مراقبت هاى کودك و بعضى از موارد 
بیمارى هاى زنان گسترش یابد. او مى تواند 
در بیمارستان ها، درمانگاه ها، واحدهاى 
بهداشتى، منازل و هر شکل دیگرى از ارائه 
خدمات مامایى، کار کند. طبق نظر عموم، 
ماما مترادف با کلمه زایمان و مراقبت دوران 
باردارى است؛ در حالى که حیطه خدمات 
مامایى بسیار وسیع تر و از ابتداى تولد تا انتهاى 
عمر است و ابعاد مختلف بهداشتى در زمینه 
بهداشت بارورى، مشاوره، آموزش و آگاهى در 
دوران بلوغ، ازدواج، باردارى و یائسگى را شامل 
مى شود. این آموزش ها ضامن سلامت خانواده 
است. این اهداف با کمى توجه و سرمایه گذارى 
قابل دستیابى است. مامایى رشته کهنى است 
که از آغاز تولد بشر مفهوم پیدا کرد؛ اما امروز به 
یک حرفه و تلاش و حرکتى عالمانه، همراه با 

دانش امروز تبدیل شده است. 

خانه ملت

اینفوگرافى

نگاه به معتاد باید نگاهى انسانى باشدتمدید مهلت ثبت نام طرح ترافیک آژانس ها و بارى ها
ایسنا: مدیر واحد ساماندهى محدوده ها و طرح هاى ترافیک، از تمدید زمان ثبت نام طرح ترافیک آژانس ها و خودروهاى بارى کمتر 
از شش تن تا 25 اردیبشهت ماه خبرداد. عمار سعیدیانفر، با بیان این خبر گفت: براى آژانس ها، وانت بارها و … نامه تعداد سهمیه هاى 
تخصیص یافته ارسال شده؛ اما از آنجا که پروسه ثبت نام زمان بر است، مهلت ثبت نام را که تا پایان روز 15 اردیبهشت بود تا 25 
اردیبهشت ماه تمدید کردیم و ثبت نام تنها تا این تاریخ صورت مى گیرد. وى با بیان اینکه ثبت نام آژانس ها، وانت بارها و … دیر انجام شد، 
اما با تأیید اتحادیه هاى مربوطه طرح ترافیک به آن ها اختصاص داده مى شود، توضیح داد: ثبت نام خبرنگاران تا جمعه 13 اردیبهشت 
ادامه داشت، اما از آنجا که یک کمیته باید مدارك آن ها را بررسى کند، به نظر مى رسدآن ها دیرتر از آژانس ها، سهمیه خود را دریافت 

خواهند کرد.   

تسنیم : دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر تأکید کرد: نگاه به معتادان متجاهر باید نگاهى انسانى و با رعایت کرامات و جایگاه انسانى باشد. سردار 
اسکندر مؤمنى، در بازدید خبرنگاران از مرکز بازپرورى و نگه دارى از معتادان متجاهر «سروش» که پیش از این با نام بازداشتگاه «کهریزك» شناخته 
مى شد، گفت: امروز در مرکزى هستیم که بسیارى از اقدامات در آن توسط خود مددجویان انجام مى شود و این نشان مى دهد که افراد، اراده و توان 
بالایى براى حل مشکل و بازگشت به جامعه دارند. مؤمنى، با تأکید بر اینکه نباید این طور تلقى شود که ساماندهى معتادان متجاهر براى این است 
که آنان جلوى چشم و در معابر و منازل نباشند، گفت: واقعیت این است که این مددجویان و افراد انسان هستند و باید شأن و جایگاه انسانى را در 
مورد آن ها رعایت کرد. مؤمنى، با بیان اینکه کرامت بالاتر از انسانیت نیست و انسان شایسته تکریم و احترام است، گفت: مددجویان نیز انسان هایى 

شایسته  هستند و نگاه ما در بحث ساماندهى معتادان متجاهر، نگاهى انسان محور است.

زهرا محزونیه / نسل فردا
z.mahzounieh@gmail.com

آرش حیدرى / گروه پارلمانى
Arash.Hidari@gmail.com

یلدا توکلى / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

فارس: یک قلاده شیر نر ایرانى پس از گذشت 80 سال که از 
طبیعت ایران حذف شده بود، با همکارى برنامه گونه هاى در خطر 
انقراض EEP، موسسه اروپایى باغ وحش ها EAZA، هفته گذشته 
به ایران بازگشت. این انتقال در جهت طرحى براى احیاى نسل 
شیر ایرانى صورت گرفته است؛ نام این شیر شش ساله که از نژاد 
کاملاً خالص شیر ایرانى است، در خارج از کشور «کامران» بود 
که با بازگشت اش، نامش از کامران به «هیرمان» تغییر کرد. این 
شیر بازمانده شیرهایى است که از سوى پادشاهان قاجار به ملکه 
انگلیس و پادشاهان اروپایى تقدیم شده بود؛ انگلیس ها حدود 100 
تا 120 سال پیش پدران هیرمان را به کشورشان منتقل کرده بودند 
و این بازمانده شیر ایرانى در باغ وحش بریستول بریتانیا زندگى 
مى کرد. هیرمان شش ساله با صورت زخمى به سرزمین مادرى اش 
بازگشت. جاى زخم روى صورت این شیر نر که گفته مى شود در 
جریان انتقال اتفاق افتاده است، تبدیل به سوژه مخالفان این طرح 
شد. قرار است جفت ماده آن هم طى روزهاى آینده از ایرلند به 
او بپیوندد. هدف از انتقال شیر ایرانى که با مجوز رسمى سازمان 

محیط زیست صورت گرفته، با توافق میان باغ وحش تهران و 
اتحادیه باغ وحش هاى اروپایى بوده است. احیاى این گونه، 
منقرض شده است اما منتقدان مى گویند: شرایط زیستگاه شیر 
ایرانى دیگر وجود ندارد و این انتقال نوعى عوام فریبى است! در واقع 
این طرح به غیر از سود مالى براى باغ وحش، نتیجه دیگرى در بر 
نخواهد داشت. سپهر سلیمى، از مخالفان این طرح که از مدافعان 
حقوق حیوانات است، اعتقاد دارد: «اتحادیه باغ وحش هاى اروپا 
هدفش تنها تأمین منافع مالى اعضایش است و این اتحادیه از 
جمله بدترین مؤسساتى بوده که درباره حقوق حیوانات در دنیا 
شناخته شده است.» دلیل دیگر این مخالفت ها و انتقاد به این 
طرح، تجربه هاى ناموفق گذشته در انتقال گونه هاى منقرض شده 
بوده است. در اواخر دهه 80 و هم زمان با دوره ریاست 
محمدجواد محمدى زاده، در سازمان محیط زیست سوداى 
احیاى ببر ایرانى، یک ماجراى غم انگیز به بار آورد. در آن زمان دو 
قلاده ببر سیبرى با هیاهوى بسیارى از روسیه مهمان باغ وحش 
تهران شدند، غافل از اینکه این میهمانان به بیمارى خطرناك 

«مشمشه» مبتلا بودند. یکى از ببرها در همان روزهاى ابتدایى 
پس از انتقال بر اثر این بیمارى از بین رفت و ببر دوم نیز چند 
سالى در شرایط قرنطینه نگه دارى مى شد. این تاریخچه غم انگیز 
باعث شده که فعالان محیط زیست به انتقال شیر ایرانى هم 
بدبین باشند؛ آن چنان که در خبرهاى این انتقال، سازمان محیط 
زیست سکوت کرده است و این، نشان از عدم حمایت آن ها از این 
طرح مى دهد. برخلاف ماجراى ناموفق احیاى ببر ایرانى، محیط 
زیست تنها به صدور یک مجوز رسمى براى انتقال اکتفا کرده 
است. مجیدخرازیان مقدم، مدیرکل دفتر حیات وحش سازمان 
محیط زیست نیز در این باره گفته است: هر چند ورود این شیر 
ایرانى از باغ وحش انگلیس با مجوز سازمان محیط زیست بوده 
است، اما احیاى این گربه سان نیازمند احیاى زیستگاه است و 
علت انقراض آن در کشور هم از بین رفتن این زیستگاه عنوان 
شده است. وى پیش از این نیز اعلام کرده بود که احیاى گونه هاى 
منقرض شده مثل شیر ایرانى در اولویت برنامه هاى این سازمان 

قرار ندارد.

ماجراى بازگشت شیر ایرانى از فرنگ

معاون بنیاد شهید:

قربانى هاى «مین» خدمات بنیاد شهید
 دریافت مى کنند

ایسنا: معاون تعاون و امور اجتماعى بنیاد شهید و امور 
ایثارگران گفت: افرادى که به عنوان قربانیان مین، مجروح 
یا کشته مى شوند و احراز جانبازى یا شهادت آنان به استناد 
گزارش تأیید شده از سوى نهادها و مراجع قانونى ذى ربط 
صورت مى گیرد، خدمات بنیاد شهید را دریافت مى کنند. 
مهدى پاکدل افزود: چنان چه جانبازى یا شهادت قربانیان مین 
احراز شود، همه خدمات درمانى، فرهنگى، اجتماعى و دیگر 
خدمات را دریافت مى کنند؛ البته بستگى به این موضوع دارد 
که آن منطقه اى که فرد یا افراد روى مین رفته اند، مورد تأیید 
مراجع امنیتى و انتظامى، استاندارى ها و وزارت کشور باشد. 
وى در پاسخ به این پرسش که آیا آمارى از تعداد مجروحان یا 
شهداى مین وجود دارد؟ گفت: آمار افرادى که براثر انفجار مین 
مجروح یا مصدوم مى شوند، زیاد است و باید از طریق سامانه، 
این آمار تفکیک شود تا مشخص شود فرد چه مشکلاتى از 
جمله قطع عضو یا ضایعه نخاعى شده است. پاکدل، در پاسخ به 
پرسش دیگرى درباره اینکه آیا دولت به این افراد دیه پرداخت 
مى کند، افزود: زمانى که این افراد پس از احراز جانبازى یا شهید 
شدنشان، تحت پوشش همه خدمات بنیاد شهید قرار مى گیرند 
و مى توانند از همه خدمات بنیاد استفاده کنند، دیگر دولت 

رنادیه اى به این افراد پرداخت نمى کند. 
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